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1.)  Neustart für FISTF - Luis Horta neuer Präsident  

Am 2. Februar 2013, im Rahmen des Grand Prix von Frankreich in Issy-les-Moulineaux, kam 

es bei der außerordentlichen Generalversammlung der FISTF zu keinerlei Überraschungen. 

Insgesamt sechs Nationen waren persönlich vertreten: Belgien, Gibraltar, Frankreich, 

Spanien, Österreich und Deutschland. Italien hatte im Vorfeld durch einen etwas dubiosen 

Brief an alle Nationen seine Absage zu diesem Treffen bekannt gegeben. Deutschland war 

vertreten durch Janus Gersie und Marcus Tilgner. Zu Beginn wurde der Punkt "Abstimmung 

über neue Statuten" von der Mehrheit der Versammlung von der Tagesordnung genommen. 

Danach erläuterte der scheidende Präsident Laurent Garnier den Tätigkeitsbericht und die von 

allen geforderte Übersicht der Einnahmen und Ausgaben zur letzten WM in Manchester. 

Leider konnten wegen mangelnder Anwesenheit des FISTF-Kassierers Fred Vulpes nicht alle 

offenen Fragen im Detail beantwortet werden. Die abschließende Entlastung des gesamten 

Vorstands fiel deshalb auch eher verhalten aus. Die danach anstehenden Neuwahlen wurden 

auch ohne jegliche Überraschung durchgeführt. Von 18 stimmberechtigten Nationen nahmen 

13 an der Abstimmung teil, teilweise schon im Vorfeld durch schriftliche Abstimmung. Der 

neue Vorstand Horta (POR, Präsident), Coppenolle (BEL, General Secretary), Drazinakis 

(GRE, Sport), Petersen (DAN, Marketing), Pavia (MLT, Communication) und Vulpes (GER, 

Finanzen) wurden sehr eindeutig, größtenteils mit 13 Stimmen, in ihre Ämter berufen. Nun 

gilt es, dass die FISTF wieder in ruhige Fahrwasser kommt. Jeglichen Miesmachern ist eine 

klare Abfuhr zu erteilen, damit sich die Strukturen wieder festigen können. In diesem Sinne 

schloß Sitzungsleiter Horst Deimel die Sitzung nach rekordverdächtigen nur knapp 2,5 

Stunden. (Aus Issy berichtete Janus Gersie)  

 

 

 

2.)  GP von Frankreich in Issy-les-Moulineaux 

Beim französischen Grand Prix in Paris schieden beide deutschen Teilehmer in der Open-

Kategorie früh aus. Marcus Tilgner konnte zumindest gegen Michael Casciano ein 0:0 

erspielen. Kommentar Marcus: "Dem kann man gratulieren. Er gehört zu den wenigen 

Spielern, die ein torloses Unentschieden gegen mich schaffen." Im zweiten Spiel gegen Sergio 

Ramos (nicht Real Madrid, sondern Portugal) hätte ihm ein Unentschieden genügt. Zur Pause 

sah es beim Stande von 0:1 noch recht gut aus - am Ende kam aber ein klares 0:4 heraus. Der 

für den nicht angetretenen Spanier Piero Capponi eingesprungene Janus Gersie hatte es mit 

Christophe Dheur (BEL) und Heinz Eder (AUS) zu tun. Im ersten Spiel - mit fremden Figuren 

http://www.dstfb.de/


- unterlag er dem Belgier deutlich mit 1:5. Gegen Heinz Eder lief es da schon besser, aber 

"Chancentod" Gersie war nicht in der Lage, auch nur eine seiner vielen Chancen zu 

versenken. Am Ende stand es dann 0:3 und der Vormittag war schon gelaufen. 

 

 

 

3.)  Curlylotta neuer Werbepartner des DSTFB 

Das Berliner Modegeschäft Curlylotta (www.curlylotta.de) ist neuer Werbepartner des 

DSTFB. Unter dem Slogan: „Fashion is not a game“ bietet Curlylotta in einem Online-Shop 

ab März 2013 Kleidung mit Subbuteo-Motiven an. Mitglieder des DSTFB profitieren bei ihrer 

Bestellung von exklusiven Vergünstigungen und des Weiteren geht pro bestellten Artikel ein 

Euro als Spende an den DSTFB. Auf www.dstfb.de gibt es jetzt in der oberen (weißen) 

Menüleiste (unter Forum, das ihr durchaus auch viel öfters nutzen solltet) den Bereich 

„Kleidung“. Greift zu! 

 

 

 

4.)   dstfb.blogspot.de für auf dem Handy 

DSTFB-Sportmanager Thomas Vulpes hat einen neuen Service eingerichtet. Auf euren 

Handys könnt ihr über http://dstfb.blogspot.de die aktuellen News abrufen. Den blog kann 

man auch als Favoriten wie eine App auf dem Handydisplay ablegen. Auf einen weiteren 

Austausch zu diesem neuen Medium, für Anregungen, etc. ist Thomas Vulpes 

Ansprechpartner: sportmanager@dstfb.de    

 

 

 

5.)  Termine 

LV SÜD – Einzelmeisterschaft (Open)  

16. Februar 2013 in Rain (Schloss) 

Kontakt: LV_sued_Spielleiter@dstfb.de 

 

WASPA – FIVE4EIGHT Cup 

20. Februar 2013, 10 – 14:30 Uhr in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstraße 14 

 

LV WEST – Westdeutsche Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend) 

17. März 2013, ab 11 Uhr, in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstraße 14 

Kontakt und Informationen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

 

LV WEST – Westdeutsche Veteranenmeisterschaft 

29. März 2013, ab 11 Uhr, in Dortmund-Kruckel, Wiendahlsbank 11 

Kontakt und Informationen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

DSTFB - Deutsche Einzelmeisterschaften 

20./21. April 2013 in Schwalbach/TS 

Informationen: sportwart@dstfb.de 

DSTFB - Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 

15./16. Juni 2013 in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone 

Informationen: sportwart@dstfb.de 
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6.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

 

7.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@versanet.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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